

Fraster ApS

Linåvej 9A, 8600 Silkeborg

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 37 00 56 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2023.

Peter Kruse
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fraster ApS Linåvej 9A 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 37 00 56 14
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	John Vestergaard Jensen, formand Peter Kruse Svend Aage Færch Nielsen Trine Neve
Direktion	Peter Kruse
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling og salg af tekstiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.318 t.kr. mod 5.978 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 226 t.kr. mod 262 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	5.318.224	5.978.014
1 Personaleomkostninger	-4.786.222	-5.424.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.498	-194.430
Driftsresultat	407.504	359.315
Andre finansielle indtægter	10.388	4.505
2 Øvrige finansielle omkostninger	-121.424	-73.077
Resultat før skat	296.468	290.743
Skat af årets resultat	-70.307	-28.910
Årets resultat	226.161	261.833
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	226.000	435.000
Overføres til overført resultat	161	0
Disponeret fra overført resultat	0	-173.167
Disponeret i alt	226.161	261.833

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	288.507	346.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.840	7.071
Indretning af lejede lokaler	31.340	47.629
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>436.687</u>	<u>401.137</u>
Deposita	1.700	1.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700</u>	<u>1.700</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>438.387</u>	<u>402.837</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.162.314	2.830.084
Varer under fremstilling	0	268
Fremstillede varer og handelsvarer	541.845	795.878
Varebeholdninger i alt	<u>3.704.159</u>	<u>3.626.230</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.161.601	2.018.214
Udskidte skatteaktiver	29.185	36.836
Andre tilgodehavender	156.159	1.244.955
Periodeafgrænsningsposter	217.177	60.656
Tilgodehavender i alt	<u>1.564.122</u>	<u>3.360.661</u>
Likvide beholdninger	1.608.267	8.632
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.876.548</u>	<u>6.995.523</u>
Aktiver i alt	<u>7.314.935</u>	<u>7.398.360</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	3.300.161	3.300.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	226.000	435.000
Egenkapital i alt	<u>3.726.161</u>	<u>3.935.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.183.000	1.183.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.656	0
Anden gæld	140.000	140.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.385.656</u>	<u>1.323.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	50.649	538.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	470.599	531.760
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	81.301
Selskabsskat	0	50.050
Anden gæld	1.671.970	938.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.203.118</u>	<u>2.140.360</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.588.774</u>	<u>3.463.360</u>
Passiver i alt	<u>7.314.935</u>	<u>7.398.360</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	3.473.167	400.000	4.073.167
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-173.167</u>	<u>435.000</u>	<u>261.833</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	3.300.000	435.000	3.935.000
Udloddet udbytte	0	0	-435.000	-435.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>161</u>	<u>226.000</u>	<u>226.161</u>
	<u>200.000</u>	<u>3.300.161</u>	<u>226.000</u>	<u>3.726.161</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.723.002	4.472.709
Pensioner	969.753	857.618
Andre omkostninger til social sikring	93.467	93.942
	<u>4.786.222</u>	<u>5.424.269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.523	57.801
Andre finansielle omkostninger	117.901	15.276
	<u>121.424</u>	<u>73.077</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 51 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		3.704
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		713
Driftsmateriel		437

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordic Flooring & Designs ApS, CVR-nr. 43520431, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
